
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 342 del 30-12-2021 
 

 

Oggetto: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI PER 
L'ASSUNZIONE DI N. 2 UNITA' A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI 
"ISTRUTTORE  TECNICO" CAT. G. C1 PRESSO L'UFFICIO SISMA - 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

VISTA la deliberazione della G.C. n. 124 del 16.12.2021 con la quale si conferisce al 

Responsabile dell’Area Amministrativa la facoltà di procedere a tutti gli adempimenti 

successivi e necessari per il reclutamento di n. 2 unità di personale a tempo pieno e 

determinato con la qualifica di Istruttore Tecnico Cat. g. C1 e n. 2 unità di personale a tempo 

pieno e determinato con la qualifica di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. g. D1 attraverso 

selezione pubblica per soli titoli; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 324 del 20.12.2021 con la quale è stata indetta 

la selezione pubblica per soli titoli per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 2 

Istruttori Direttivi Tecnici  Cat. g. D1 da destinare all’Ufficio Sisma e approvato il relativo 

bando e lo schema di domanda; 

 

RISCONTRATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per 

la valutazione dei titoli dichiarati dai candidati nelle domande presentate; 

 

RICHIAMATO l’art.12 del vigente “Regolamento per la disciplina delle modalità di 

assunzione, delle progressioni verticali, della mobilità esterna ed interna” approvato con atto 

di G.C. n.60 del 11.06.2020  riguardante la composizione della commissione esaminatrice”; 

  

- DATO ATTO:  

- che la competenza della Presidenza della commissione spetta al Segretario Comunale; 

- che è stato richiesto all’Arch. Marco Guardascione, Responsabile dell’Area Tecnica del 

Comune di Castelsantangelo sul Nera, di far parte in qualità di membro esperto della 

commissione giudicatrice del concorso di cui trattasi e che lo stesso ha dato la propria 

disponibilità; 

- che è stato richiesto alla Dott.ssa Martina Galassi, Responsabile dell’Area Amministrativa 

del Comune di Castelsantangelo sul Nera, di far parte in qualità di membro esperto della 

commissione giudicatrice del concorso di cui trattasi e che la stessa ha dato la propria 

disponibilità; 

 



Comune di Castelsantangelo sul Nera - Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 342 del 30-12-2021- Pag. 2 

DATO ATTO: 

- che, ai sensi dell'art. 35-bis, lettera a), del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, i componenti ed 

il segretario della commissione giudicatrice non hanno subìto alcuna condanna, anche con 

sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del Titolo II del codice 

penale; 

- che, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, è osservato 

l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti, alle donne; 

 

PRESO ATTO del disposto di cui all’art. 53 comma 12 del D.Lgs 165/2001;  

 

VISTI:  

− il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche», e successive modificazioni; 

− il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali» e successive modificazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI NOMINARE la commissione giudicatrice per la selezione pubblica relativa alla 

copertura di n. 2 posti a tempo pieno e determinato di “Istruttore Direttivo Tecnico” 

Cat. g. D1 presso l’Ufficio Sisma, nella seguente composizione: 

N.D. GENERALITÀ 
sesso 

Qualifica 
Categoria ed ente 

di appartenenza M F 

1 Dott. Paolo Cristiano X  Presidente 

Segretario del 

Comune di 

Castelsantangelo sul 

Nera 

2 Arch. Marco Guardascione X  

Componente 

effettivo 

 

Membro esperto 

Responsabile Area 

Tecnica Comune di 

Castelsantangelo sul 

Nera (MC) 

3 Dott.ssa Martina Galassi  X 

Componente 

effettivo 

 

Membro esperto 

Responsabile Area 

Amministrativa 

Comune 

Castelsantangelo sul 

Nera (MC) 



Comune di Castelsantangelo sul Nera - Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 342 del 30-12-2021- Pag. 3 

      

  

3. DI ASSEGNARE le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione alla 

dipendente del Comune di Castelsantangelo sul Nera, Dott.ssa Morena Gaglio cat. D 

- profilo professionale Istruttore Direttivo Amministrativo; 

4. DI DARE atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale 

del Comune di Castelsantangelo sul Nera in “Amministrazione Trasparente – 

Sezione Bandi di concorso”; 

5. TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai due commissari membri. 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott.ssa Martina Galassi 

 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 


